REQUERIMENTO N.º 130/2020
Ementa: Requer informações complementares ao requerimento n.º 2598/19 e 2615/19 sobre ampliação de rede de iluminação pública e composição de grupo de trabalho.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
Conforme respostas ofertadas nos requerimentos mencionados acima em que, foi encaminhada solicitação à CPFL para elaboração de projetos referente à ampliação de rede de iluminação, em locais específicos, requer:

1) Cópia da solicitação dos projetos de ampliação da rede nos locais referidos no requerimento nº 2598/19.
2) Informar a composição do Grupo de Trabalho de Gerenciamento, Gestão e Acompanhamento do Parque de Iluminação.
3) Quais são as atribuições do Grupo de Trabalho de Gerenciamento, Gestão e Acompanhamento do Parque de Iluminação?
4) Quais ações foram realizadas pelo Grupo de Trabalho de Gerenciamento, Gestão e Acompanhamento do Parque de Iluminação ano de 2019? Enviar relatórios.
5) Quais ações foram apresentadas como planejamento para ampliações de rede no município para o exercício de 2020?
6) Ainda conforme resposta ofertada nos requerimentos é informada que de acordo com o Grupo de Trabalho não foram realizadas obras em outras, informações disponibilizadas pelo Grupo de Trabalho de Gerenciamento, Gestão e Acompanhamento do Parque de Iluminação, questiona-se: quantos grupos de trabalho existem?
Justificativa: Informações necessárias para complementação de respostas a requerimentos a este Vereador.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 17 de janeiro de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 2